
 

 

 

 

О внесении изменений в пункт 2.1 Порядка обеспечения бесплатным 

горячим питанием обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Новосибирска, установленного постановлением 

мэрии города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 21.09.2020 № 406-п «Об 

обеспечении горячим бесплатным питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в государственных 

общеобразовательных организациях Новосибирской области», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 2.1 Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска, 

установленного постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 29.12.2020 № 4247, 

от 23.03.2022 № 913), изменения, заменив цифры «70,00» цифрами «79,25», 

дополнив словами «(включая 75,29 рубля за счет средств на обеспечение горячим 

бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования и 3,96 рубля в виде доплаты за счет средств бюджета города 

Новосибирска)». 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска осуществлять финансовое обеспечение расходов на питание 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска в 

пределах выделенных бюджетных ассигнований в соответствии с принятыми 

бюджетными обязательствами главного распорядителя бюджетных средств – 

департамента образования мэрии города Новосибирска. 

3. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

Номер проекта (в СЭДе) 24_ 00588  

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

 

Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Первый заместитель мэра _________________  

3. Департамент образования - 2 экземпляра 

4. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска 

6. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

7. Департамент  правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

8. Администрации районов, Центрального округа - 8 экз. 

9. Справочно-правовые системы 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города 

Новосибирска 

 

В. А. Шварцкопп 

 

Начальник департамента 

образования мэрии города 

Новосибирска 

  

 

Р. М. Ахметгареев 

  

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска 

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента 

экономики и стратегического 

планирования мэрии города 

Новосибирска 

 

 

Л. А. Уткина 

 

Начальник департамента 

информационной политики мэрии 

города Новосибирска 

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии города 

Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

Председатель управления 

документационного обеспечения 

мэрии города Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 
 

Ахметгареев 

2274500 

ДО 


